
Государственный архив Республики Марий Эл 
 

                                                                        По реестру описей № 160 
 
 
 

    Ф - 168 
 

 

 

 

 

Ронгинское волостное правление  
 Царевококшайского уезда Казанской губернии  

 
ФОНД № Ф - 168 

 
опись № 1 

 

 

дела постоянного хранения 

за 1902-1920 годы 
 

 
 
 

 
 

на 3 листах 
 

 
 

 
 
 
 
 



 2 

 
 
 
 
 
 
 

№ 
п/п 

Индекс 
дела Заголовок дела 

Крайние 
даты 

Кол-во 
листов 

При- 
мечания 

1 2 3 4 5 6 
      

1902 год 
      

1 оп.1 
д.1 

Дело об учреждении опекунского 
управления над имуществом и мало-
летними детьми умершего крестья-
нина д. Яайсола Василия Федотова  

04.07.1902 
07.06.1912 

25  

      
1903 год 

      
2 оп.1 

д.2 
Дело об учреждении опекунского 
управления над имуществом и мало-
летней дочерью умершего крестья-
нина д. Большой Абаснур Ефима 
Андреева 

03.09.1903 
04.09.1915 

31  

      
1904 год 

      
3 оп.1 

д.4 
Дело об учреждении опекунского 
управления над имуществом и мало-
летней дочерью умершего крестья-
нина д. Курсола Степана Максимова 

27.07.1904 
01.09.1915 

51  

      
4 оп.1 

д.5 
Дело об учреждении опекунского 
управления над имуществом и мало-
летних детей умершего крестьянина 
д. Кугенер Алексея Прокопьева 
 

26.11.1904 
26.08.1915 

 

30  

1905 год 
      

5 оп.1 
д.6 

Дело об учреждении опекунского 
управления над имуществом и мало-
летних детей умершего крестьянина 
с. Ронга Михаила Максимова 

10.07.1905 
06.03.1920 

31  

      
1908 год 

      
6 оп.1 

д.7 
Дело об учреждении опекунского 
управления над имуществом и мало-
летних детей умершего крестьянина 
д. Малый Ашламаш Алексея Степа-
нова 

27.03.1908 
06.09.1915 

27  



 3 

1 2 3 4 5 6 
      

1910 год 
      

7 оп.1 
д.8 

Дело об учреждении опекунского 
управления над имуществом и мало-
летних детей умершего крестьянина 
поч. Шулиндино Михаила Захарова 

29.08.1910 
06.08.1920 

18  

      
1911 год 

      
8 оп.1 

д.9 
Дело об учреждении опекунского 
управления над имуществом и мало-
летних детей умершего крестьянина 
выс. Холодные Ключи Козьмы Ни-
колаева 

14.02.1911 
20.08.1915 

14  

      
1912 год 

      
9 оп.1 

д.10 
Дело об учреждении опекунского 
управления над имуществом и мало-
летнего сына умершего крестьянина 
поч. Егошино Михаила Ефремова 

12.01.1912 
03.08.1914 

8  

      
1914 год 

      
10 оп.1 

д.11 
Дело об учреждении опекунского 
управления над имуществом и мало-
летней дочери умершего крестьянина 
с. Куэрлясола Архипа Дмитриева 

01.04.1914 
25.08.1915 

8  

      
1915 год 

      
11 оп.1 

д.12 
Дело об учреждении опекунского 
управления над имуществом и мало-
летних детей умершего крестьянина 
д. Шумисола Михаила Алмакаева 

26.04.1915 
06.03.1920 

15  

      
12 оп.1 

д.3 
Хозяйственные описания селений 
Ронгинской волости 

[не позд-
нее 1917] 

115  

      
13 оп.1 

д.13 
Старые описи №№ 1-9  1902- 

1917 
10  

      
14  Старая опись № 1  1902- 

1917 
3  

      
  
 
 

 


