Государственный архив Республики Марий Эл

По реестру описей № 160

Ф - 168

Ронгинское волостное правление Царевококшайского уезда Казанской губернии

ФОНД № Ф - 168

опись № 1

дела постоянного хранения за 1902-1920 годы

на 3 листах

Примечания 6

No	Индекс	_	Крайние	Кол-во
п/п	дела	Заголовок дела	даты	листов
1	2	3	4	5
1	оп.1 д.1	1902 год Дело об учреждении опекунского управления над имуществом и малолетними детьми умершего крестьянина д. Яайсола Василия Федотова	04.07.1902 07.06.1912	25
		1903 год		
2	оп.1 д.2	Дело об учреждении опекунского управления над имуществом и малолетней дочерью умершего крестьянина д. Большой Абаснур Ефима Андреева	03.09.1903 04.09.1915	31
		1904 год		
3	оп.1 д.4	Дело об учреждении опекунского управления над имуществом и малолетней дочерью умершего крестьянина д. Курсола Степана Максимова	27.07.1904 01.09.1915	51
4	оп.1 д.5	Дело об учреждении опекунского управления над имуществом и малолетних детей умершего крестьянина д. Кугенер Алексея Прокопьева	26.11.1904 26.08.1915	30
		1905 год		
5	оп.1 д.6	Дело об учреждении опекунского управления над имуществом и малолетних детей умершего крестьянина с. Ронга Михаила Максимова	10.07.1905 06.03.1920	31
		1908 год		
6	оп.1 д.7	Дело об учреждении опекунского управления над имуществом и малолетних детей умершего крестьянина д. Малый Ашламаш Алексея Степа-	27.03.1908 06.09.1915	27

нова

1	2	3	4	5	6			
1	<u> </u>	3	4	3	0			
1910 год								
7	оп.1 д.8	Дело об учреждении опекунского управления над имуществом и малолетних детей умершего крестьянина поч. Шулиндино Михаила Захарова	29.08.1910 06.08.1920	18				
1911 год								
8	оп.1 д.9	Дело об учреждении опекунского управления над имуществом и малолетних детей умершего крестьянина выс. Холодные Ключи Козьмы Николаева	14.02.1911 20.08.1915	14				
1912 год								
9	оп.1 д.10	Дело об учреждении опекунского управления над имуществом и малолетнего сына умершего крестьянина поч. Егошино Михаила Ефремова	12.01.1912 03.08.1914	8				
1914 год								
10	оп.1 д.11	Дело об учреждении опекунского управления над имуществом и малолетней дочери умершего крестьянина с. Куэрлясола Архипа Дмитриева	01.04.1914 25.08.1915	8				
1915 год								
11	оп.1 д.12	Дело об учреждении опекунского управления над имуществом и малолетних детей умершего крестьянина д. Шумисола Михаила Алмакаева	26.04.1915 06.03.1920	15				
12	оп.1 д.3	Хозяйственные описания селений Ронгинской волости	[не позд- нее 1917]	115				
13	оп.1 д.13	Старые описи №№ 1-9	1902- 1917	10				
14		Старая опись № 1	1902- 1917	3				